dia 17 de dezembro de 2025 até o dia 17 de junho de 2026, conforme protocolo GED nº 
28152/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração Ata de Registro de Preços nº 
000049/2025, visando sua renovação no valor de R$90.080,00 (noventa mil e oitenta reais), a 
partir do dia 17 de dezembro de 2025, art. 84 da Lei nº 14.133/2021 e no art. 39 do Decreto 
Municipal nº 4.689/2024, conforme protocolo GED nº 28152/2025. 

O valor global desta ATA é de R$90.080,00 (noventa mil e oitenta reais). Sendo dividio na UG 
Prefeitura e UG Saúde ( participativa). 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 000049/2025 UG Prefeitura: R$78.880,00 (setenta e oito mil 
oitocentos e oitenta reais). 

Protocolo: 28152/2025
Documento digital, verifique em: https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: aa1ff88ff49cf8105177bc7780b34fe3

ATA PARTICIPATIVA  000140/2025 UG Saúde: R$11.200,00 (onze mil e duzentos reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. A liberação dos recursos financeiros far-se-á mediante publicação deste Termo Aditivo no 
PNCP (PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS), de acordo com a disponibilidade 
financeira das Secretarias Municipais  conforme descrito abaixo: